Уведомление об отложении рассмотрения дела №5/РНУ-ОВ/19

22 августа 2019                                                                                                          г. Барнаул

Руководствуясь статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации,
пунктом 1 Приказа ФАС России от 14.04.2015 г. № 247/15 «О введении реестра
недобросовестных участников аукциона по продаже земельного участка,
находящегося в государственной или муниципальной собственности, либо
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка,
находящегося в государственной или муниципальной собственности, в том числе
требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и
организационным средствам обеспечения ведения данного реестра»,

Комиссия в составе:

Заместитель Председателя Комиссии:

В <…> – Врио заместителя руководителя управления;

Члены Комиссии:

О<…> – начальник отдела контроля органов власти,

Д <…> – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти,

с участием представителей:

от  заявителя – Управление имущественных отношений Алтайского края

С (по доверенности);

от КГКУ «Фонд имущества Алтайского края»  Ж (по доверенности);

участник аукциона Ж

Рассмотрев  обращение Управления имущественных отношений Алтайского края о
включении в реестр недобросовестных участников аукциона по продаже
земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной
собственности, либо аукциона на право заключения договора аренды земельного
участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности (вх.
№ 1910588 от 08.08.2019), победителя открытого аукциона, состоявшегося
21.06.2019, Ж, уклонившейся от заключения договоров аренды земельного участка,
расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, город
Барнаул, село Власиха, улица Лесная Поляна, 7е,

УСТАНОВИЛА:

В целях всестороннего и полного рассмотрения обращения, для необходимости
получения дополнительной информации о сведениях, направленных для включения
в реестр, предусмотренный статьей 39.12 Земельного Кодекса РФ, руководствуясь
пунктом 11 Приказа ФАС России от 14.04.2015 № 245/15 рассмотрение обращения
откладывается и состоится «__30__» ___08_____ 2019 года в _14_ часов __00__ минут.

До рассмотрения обращения по существу, заявителю -Управлению
имущественных отношений Алтайского края, в срок до « _29_»  ___08______  2019
года необходимо представить в УФАС по Алтайскому краю следующие
документы:

-копии документов, полученных и подготовленных при формировании земельного
участка по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, город Барнаул, село
Власиха, улица Лесная Поляна, 7е, для проведения аукциона по лоту 1 извещение
№ 220419/0588515/01, в том числе предоставленных организатору торгов;

-письменные пояснения правомерности проведения аукциона на право
заключения договора аренды земельного участка по адресу: Российская
Федерация, Алтайский край, город Барнаул, село Власиха, улица Лесная Поляна,
7е при условии нахождения на нем подземных сооружений, с предоставлением
обосновывающих документов.

            Информация об обращении размещена на официальном сайте УФАС по
Алтайскому краю www.altk.fas.gov.ru в разделе «Решения», подразделе
«Управление: Алтайское краевое УФАС России» с маркировкой «Уведомление».